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Police, 4 stycznia 2012 r. 

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

W SPRAWIE POROZUMIENIA DOTYCZĄCEGO 

PROWADZENIA GIMNAZJUM NR 6 W ZESPOLE SZKÓŁ IM. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA W POLICACH 

     Mając na uwadze zachowanie dotychczasowego dorobku Niemiecko – Polskiego Gimnazjum          
w Löcknitz, ogromu pracy włożonej przez pedagogów, uczniów i ich rodziców oraz kierownictwo 
Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach na rzecz partnerstwa dwóch narodów Zarząd 
Powiatu w Policach stoi na stanowisku, że naszym podstawowym celem jest utrzymanie oraz 
wspieranie wszelkimi sposobami działalności gimnazjum. Mamy pełną świadomośd jak ważne dla 
naszego powiatu i gminy Police jest to przedsięwzięcie, a zmarnowanie dotychczasowych efektów 
byłoby niewybaczalnym błędem.  
     Podjęliśmy wszelkie możliwe działania mające na celu utrzymanie Niemiecko – Polskiego 
Gimnazjum w Löcknitz jako bardzo ważnej oferty edukacyjnej dla mieszkaoców naszego powiatu               
i gminy Police. Oczywistym dla nas był fakt wynikający z publicznych deklaracji najwyższych 
przedstawicieli gminy Police, że podzielają nasz pogląd w tej sprawie. Dlatego też zdumiewają nas 
ostatnie działania gminy Police, które mogą prowadzid do ograniczenia działalności tego gimnazjum, 
a w skrajnym przypadku do jego fizycznej likwidacji. 
     Zgodnie z obowiązującym prawem prowadzenie gimnazjum jest zadaniem własnym gminy. Gmina 
może scedowad to zadanie na inny samorząd określając zasady jego działania. Dlatego też, w pełni 
szanując prawo gminy Police do ustalania tych zasad, podjęliśmy negocjacje w sprawie nowego 
porozumienia dotyczącego funkcjonowania Gimnazjum Nr 6 w Zespole Szkół im. Ignacego 
Łukasiewicza w Policach. Ogromnym zaskoczeniem dla Zarządu Powiatu w Policach była pierwsza 
propozycja gminy Police przedstawiona przez Zastępcę Burmistrza na spotkaniu w dniu 25 sierpnia 
2011 r., która sprowadzała się praktycznie do likwidacji Gimnazjum Nr 6 i wysyłania dzieci 
spełniających kryteria szkoły niemieckiej bezpośrednio z gimnazjów gminnych. W myśl tej propozycji 
powiat miałby wziąd na siebie przygotowanie dzieci ze szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Police do wymogów szkoły niemieckiej na dodatkowych kursach językowych. Na pytanie, czy 
gmina byłaby skłonna partycypowad w kosztach prowadzenia kursów językowych dla swoich uczniów 
Burmistrz Polic pismem z dnia 9 września 2011r. kategorycznie odmówił współfinansowania tego 
przedsięwzięcia.  
     Mając na uwadze fakt, że gminne gimnazja nie są w stanie przygotowad uczniów do kontynuacji 
nauki w niemieckim gimnazjum, co może spowodowad brak naboru do kolejnych klas,                               
a w konsekwencji rozwiązania porozumienia polsko – niemieckiego, pierwotna propozycja jaką 
Zarząd Powiatu przedstawił Burmistrzowi Polic przewidywała nabór do gimnazjum 60 uczniów, bez 
limitów dla kandydatów z gminy Police. Jednakże na skutek sprzeciwu Burmistrza Polic ostatecznie 
przyjęto propozycję gminy limitującą przyjęcie uczniów do gimnazjum na poziomie 40 uczniów. 
     Dziwi zatem fakt, iż w swoim komentarzu opublikowanym w Kurierze Szczecioskim z dnia                 
2 stycznia 2012 r. Burmistrz Polic stwierdza, że „…moje stanowisko było takie, aby nie było żadnego 
ograniczenia…”, a jednocześnie drastycznie ogranicza liczbę uczniów, jaka może zostad przyjęta do 
szkoły. 
     Mimo tego, że ograniczenie naboru do 40 uczniów z punktu widzenia powiatu nie jest korzystnym 
rozwiązaniem (optymalna liczba uczniów to 60) Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości ograniczenia 
narzucone przez gminę i rekomendował na sesji w dniu 23 grudnia 2011 r. radnym powiatowym 
porozumienie do akceptacji, które w głosowaniu uzyskało aprobatę Rady Powiatu w Policach. 
     Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami podobnego działania należało się spodziewad ze strony 
władz gminnych. Dlatego też zastanawia nas fakt zdjęcia projektu uchwały w tej sprawie z porządku 
obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 29 grudnia 2011 r. Kolejny raz uczniowie szkół 
polickich oraz ich rodzice stawiani są przez gminę w trudnej sytuacji, podobnie jak przy naborze na 
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rok szkolny 2011/2012, gdzie dopiero w połowie kwietnia pod silnym naciskiem zainteresowanych 
rodziców Burmistrz Polic zgodził się na zniesienie limitu przyjęd do szkoły i to jedynie w tym naborze. 
Przypomnied w tym miejscu należy, że zgodnie z zarządzeniem Nr 6/2011 Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty z dnia 4 stycznia 2011 r. składanie podao o przyjęcia do oddziałów klas pierwszych 
gimnazjów bezrejonowych zakooczyło się 1 marca 2011 r. o godz. 15.00, a ogłoszenie list kandydatów 
powinno nastąpid do dnia 23 marca 2011 r. do godz. 16.00. 
      W praktyce samorządowej zanim projekt uchwały zostanie przekazany radzie do akceptacji jest 
szeroko dyskutowany na posiedzeniach komisji merytorycznych, których dotyczy, i tam powinien byd 
zaopiniowany. Co takiego się stało, że na wniosek radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI i PiS 
wycofano projekt uchwały z porządku obrad grudniowej sesji Rady Miejskiej w Policach. Nikt                      
w gminie nie uświadomił radnym, że dla szkół gimnazjalnych procedura przygotowania organizacji 
roku szkolnego rozpoczyna się już w styczniu a nie dopiero we wrześniu. 
     W związku z brakiem akceptacji ze strony gminy Police nowych zasad nadal obowiązuje 
porozumienie z dnia 31 maja 2004 r. określające limit przyjęd dla uczniów z Polic na poziomie 32. 
Natomiast nie ogranicza ono przyjęd dla uczniów spoza gminy Police. Może więc się tak zdarzyd, że 
działania Burmistrza doprowadzą do sytuacji jaka już miała miejsce wcześniej, a przeciwko której 
protestowali policzanie. Żeby dziecko zostało przyjęte do gimnazjum trzeba będzie je czasowo 
zameldowad poza gminą Police. 
     Jednocześnie z przykrością musimy stwierdzid, że tak Burmistrz Polic jak i  Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Policach nie przekazali do tej pory Zarządowi Powiatu żadnego oficjalnego stanowiska ani 
wyjaśnienia w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały dotyczącej porozumienia 
regulującego zasady funkcjonowania gimnazjum ani też sposobu dalszego postępowania w tej 
sprawie.  
     W wielu rodzinach przełom roku to m. in. czas dyskusji oraz rozpoznawania możliwości przed 
podjęciem ostatecznej decyzji co do wyboru gimnazjum. Dlatego też utrzymywanie stanu zawieszenia 
oraz niepewności co do zasad funkcjonowania Gimnazjum Nr 6 jest z gruntu niewłaściwe. Apelujemy 
więc do Burmistrza Polic i radnych Rady Miejskiej w Policach o pilne zajęcie się sprawą oraz 
oczekujemy w trybie nadzwyczajnym naprawienia popełnionego błędu i jak najszybszego 
zaakceptowania porozumienia dotyczącego prowadzenia Gimnazjum Nr 6 dla dobra polickich 
uczniów i ich rodziców. Nie powodujcie Paostwo dodatkowego niepotrzebnego stresu i niepewności 
wśród naszych mieszkaoców oraz partnerów po stronie niemieckiej. 


